
 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura) del 10.01.2023  

 
 

 
 
 

Oggetto: Concessione accesso agli atti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art 25, commi 2, 3 e 4 del Dlgs 165/2001 riguardante i poteri amministrativi del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA La L. 241/1990; 
VISTA   L’istanza di accesso agli atti del 10.01.2023, Protocollo n. 103, da parte 

dell’Associazione “PaZyz” costituita il 12.09.22 e iscritta come Organizzazione di 
Volontariato al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore dal 28.11.22, 
riguardante i documenti in possesso di questa I.S. relativi al Plesso Pirandello; 

CONSIDERATO  Che questa I.S. ha ricevuto dall’Assessorato competente del Comune di Palermo 
copia relativa agli atti prodromici alla possibilità di ottenere per il Plesso 
Pirandello nulla osta per svolgervi attività didattiche; 

CONSIDERATO Altresì che trattasi di atti pubblici; 
RITENUTO Che le motivazioni addotte nell’istanza di cui sopra, giustifichino 

ragionevolmente il diritto all’accesso per la tutela di interessi rilevanti per una 
corretta collaborazione tra Enti Pubblici e realtà di volontariato territoriali, 
finalizzati al recupero alle attività didattiche di un plesso scolastico. 
 

  
Tutto ciò premesso, considerato e visto 
 

DISPONE 
 

Di concedere accesso agli atti, in possesso di questa I.S., relativi a quanto negli anni, sia stato 
attivato per realizzare le opere di manutenzione ordinaria e straordinaria necessarie ad 
ottemperare agli obblighi normativi di sicurezza degli edifici in relazione al plesso “Pirandello”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Granozzi  

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
d.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 

 
  
 


